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Kuva 1. Keittiön vastaisen seinän rakenteena oli luokan puolella tiilikuori ja keittiön puolella betonikuori, joiden 
välissä oli mineraalivillaa 40 mm. Seinästä mitattiin rakennekosteuksia seinän sisällä olevasta 
mineraalivillatilasta sekä keittiön puoleisesta betoniseinästä sen villatilan puoleisesta osasta. Kosteuslukemat 
olivat alhaisia. Mineraalivillasta otettiin myös mikrobianalyysiä varten materiaalinäytteet. Näytteissä ei 
ollut homekasvustoa. 
 

 
 
Kuva 2. Keittiön  vastaisen seinän käytävän puoleisessa päässä oli kantavien rakenteiden ja seinän 
muurauksen välisessä elastisessa saumassa rakoja, joista virtasi ilmaa luokkaan.  
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Kuva 3. Em. seinä keittiön puolelta. Lattia on pinnoitettu akryylibetonilla ja samasta materiaalista on tehty 
jalkalista. Jalkalistan ja lattian pinnoitteen välissä oli rako. Raosta on todennäköisesti päässyt vettä 
rakenteisiin. 
 

 
 
Kuva 4. Jalkalistan ja lattian pinnoitteen välissä oleva rako oli koko seinän pituudella. 
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Kuva 5. Rako oli paikoin useamman millimetrin levyinen. Rako on saattanut muodostua keittiön kohdalla 
olevan maanvaraisen laatan painuttua. 
 

 
 
Kuva 6. Luokan käytävän vastaisella seinällä oli seinän puolivälin tienoilla putkihormi. Hormin ympärillä oli 
katossa vesivuodon aiheuttama vaurio maalauspinnassa, joka oli korjattu maalaamalla vauriokohdan päälle 
ilman tasoitusta.  Tässä maalauskorjatussa kohdassa oli uusi kosteuden aiheuttama jälki, mutta 
tutkimushetkellä rakenne oli pintakosteusmittarin mukaan kuiva, joten vaurio lienee vanha ja vuoto korjattu. 
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Kuva 7. Hormin yläpäästä virtasi ilmaa sisälle hormiin ja sen alapäästä virtasi ilmaa ulos hormista. 
Hormissa sisällä olevat putket jäähdyttävät ilmaa, joten ilma alkaa virrata hormin sisällä alaspäin. 
 

 
 
Kuva 8. Käytävä seinän vierellä olevien kalusteiden päälle oli valunut vettä ilmeisesti samasta vuodosta, joka 
on vaurioittanut katon maalipintaa. Kuvassa kaluste hormin vasemmalla puolella. 
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Kuva 9. Edelliseen kuvaan liittyen kalusteen yläpinta hormin oikealla puolella.  
 
 

 
 
Kuva 10. Hormin sisällä olevista putkista vesikaton kattokaivon viemäriputki oli eristetty, mutta alapohjan 
alustilan tuuletusputkea ei ollut eristetty. Putkessa virtaa viileää tai kylmää ilmaa, joten sen pintaan voi 
tiivistyä kosteutta ja sen vuoksi myös se olisi lämmöneristettävä. 
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Kuva 11. Hormin puurakenteissa oli mikrobikasvustoa. Se oli mikrobianalyysin mukaan runsasta 
Chaetomium-homesuvun kasvustoa. 
 

 
 
Kuva 12. Alapohjan alustilassa tuuletusputken alapäästä virtasi ilmaa hormiin, joten siltä osin alustilan 
tuuletus toimi. Merkkisavun mukaan hormin läpivienti oli suhteellisen tiivis sillä ei havaittu, että savua olisi 
mennyt rakenteissa oleviin rakoihin. 
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Kuva 13. Luokan keittiön vastaisen seinän vierellä oli katossa peltilistan takana liikuntasauma, josta 
virtasi ilmaa pellin alle ja edelleen pellin ja katon välisestä raosta luokkaan. 
 

 
 
Kuva 14. Luokan vierellä käytävän kohdalla oli alapohjan alustilassa viemärin tarkastuskaivo jota voi 
huoltaa vain alustilasta käsin. Alustila on kaivon kohdalla ~600 mm korkea, joten huolto voi olla vaikeaa. 
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Kuva 15. Luokan kohdalla oli sokkelin vierellä alustilan tuuletusputket. Kuvan oikeassa reunassa näkyy 
keittiön lastauslaituri.  
 

 
 
Kuva 16. Lastauslaiturilta on roiskunut vettä seinälle aiheuttaen seinän saumoihin eroosiota, 
sammalkasvustoa ja seinän pinnalle on noussut kosteuden mukana suoloja tiilestä. Lastaussillan 
kohdalla tiiliseinän alaosasta puuttuu sillan vesieristeen ylösnosto ja pellitys, jotka suojaisivat tiiliseinää. 
 
 
 
 


